2023年 10月 27日

各  位
会社名 株式会社ＮｅｘＴｏｎｅ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 取締役         渡邊 史弘

 （TEL：03-5766-8086）

Independent Music Publishers International Forum（IMPF）

「Friends & Supporters」カテゴリー加盟に関するお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）は、

Independent Music Publishers International Forum（以下「IMPF」）の「Friends & Supporters」

カテゴリーに加盟いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．IMPFについて

IMPF は世界各国の独立系音楽出版社を会員とし、音楽出版社ビジネスに影響を与える法的枠組み

に関する情報提供、音楽業界の動向調査、権利者団体と連携した権利意識の促進等を活動の目的と

して 2013年に設立された民間の国際組織です。

現在、世界各国の独立系音楽出版社を中心とした会員数は 150 社を超え、世界中の音楽、映像、

演劇等の著作権管理団体によって構成される著作権協会国際連合（CISAC）や、世界各地の音楽出

版社協会の国際的な連合体である International Confederation of Music Publishers（ICMP）の

会員としても活動しています。

この度当社が加盟した「Friends & Supporters」カテゴリーは 2021年７月に発足した新しい会員

区分であり、IMPF と協調し世界中の独立系音楽出版コミュニティとオープンかつ透明な関係を築く

ことを使命とする営利企業を加盟対象としています。当社以外の音楽著作権管理事業者では、アメ

リカの AMRA、カナダの CMRRA、中東の ESMAA等が加盟しています。

２．加盟の目的

「Friends & Supporters」会員は、 独立系音楽出版社の世界最大のグローバルネットワークと連

携しながら、主要な独立系音楽出版社との関係構築を行うことが可能であり、楽曲管理やライセン

スにおける業界標準の推進、作曲家や音楽出版社にとって有益なエコシステム育成への参画等の資

格を有しています。また、IMPF 主催のウェビナー等を通じた国際的な音楽関連の法律、規制、動向

に関する情報取得が可能であり、当社の顧客である著作者・音楽出版社への有益な情報提供が促進

されます。

本件取り組みについては、今後、当社が外国地域における著作権管理業務の推進・情報収集の強

化を目指す上で、また世界の音楽著作権ビジネス業界における当社のプレゼンスの向上が期待でき

る点においても、大きな意義があるものと認識しております。

以 上

■株式会社 NexTone 会社概要

名称   ：株式会社 NexTone

URL   ：https://www.nex-tone.co.jp/

設立  ：2000年９月

代表者  ：代表取締役 CEO 阿南 雅浩、代表取締役 COO 荒川 祐二

所在地  ：東京都渋谷区広尾一丁目１番 39 号 恵比寿プライムスクエアタワー20階

事業内容：著作権管理業務、デジタルコンテンツディストリビューション業務、

キャスティング・コンサルティング業務 等

■Independent Music Publishers International Forum（IMPF）概要

名称  ： Independent Music Publishers International Forum

URL  ： https://www.impforum.org/

設立  ： 2013年

代表者 ： Annette Barrett

所在地 ： Rue Saint Laurent 36-38, 1000 Brussels, Belgium

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

https://www.nex-tone.co.jp/
https://www.impforum.org/